青岛市住房公积金管理中心公告
山东国顺工程建设有限公司胶州分公司：

经查实，你单位未为韩德宝按时、足额缴存住房公积金，现依法向你单位送达《行政
处理事先告知书》（青住金处理先告字[2025]22第 088号），责令你单位向我中心报送韩
德宝在你单位工作期间的工资收入明细及住房公积金补缴核算明细表，自公告之日起
经 30日视为送达。公告期满后 3日内仍未报送的，我中心将根据建设部《关于住房公积
金管理若干具体问题的指导意见》（建金管[2005]5 号）文件规定或职工提供的证据材
料，核算你单位欠缴韩德宝住房公积金数额，据此作出行政处理决定。

青岛市住房公积金管理中心
2025年12月5日

序号

1

地块编号

G-2025-007

土地位置

高新区宝源路以东、锦霞路以南、正阳西路
以北、华东路以西HD0804-012地块

土地面积
（平方米）

12169.4

土地用途

工业用地

准入条件

国家发改委2017年第1号公告《战略性新兴产业重点产品和服务
指导目录》中“2高端装备制造产业2.1智能制造装备产业2.1.2智

能装备关键基础零部件”

规划设计主要指标

容积率

1.5-2.5

建筑密度

≥40%

绿地率

不同行业绿地率应符合《山
东省建设用地控制标准》

出让年限
（年）

50

竞买起始价
（元/平方米）

（土地单价）
750

竞买保证金
（万元）

183

经青岛市人民政府批准，青岛市自然资源和规划局（以下简称“出让人”）决定以网上拍卖的方式出让一宗储备国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

青岛市自然资源和规划局
国有建设用地使用权网上拍卖出让公告

青自然资规告字〔2025〕407号

注：1. 上述地块网上拍卖成交后，竞得人应在 1 个工

作日内向青岛高新技术产业开发区管理委员会提出行业

准入条件审查申请，审核通过后签订《成交确认书》，签订

《成交确认书》之日起 2 个工作日内须与青岛高新技术产

业开发区管理委员会签订《产业发展履约监管协议》。

2.拍卖地块实际规划设计指标以及空间范围，以规划

行政主管部门批准的规划方案为准，出让地块周边配套情

况以现状为准。土地单价是指单位面积的土地价格，土地

出让价款总额为成交土地单价与公告土地面积的乘积。

新产业工业项目用地，生产服务、行政办公、生活服务设施

建筑面积占项目总建筑面积比例不超过15%。

二、竞买资格及要求

中华人民共和国境内外的法人或其他组织，除法律、

法规另有规定外或《出让须知》中约定禁止参加者外，均

可申请参加。竞买人可单独申请，也可联合申请。

三、本次国有建设用地使用权网上拍卖出让通过青

岛市国有建设用地使用权网上交易系统（以下简称“网上

交易系统”）进行，本次拍卖出让只设起始价，不设底价，

采用增价拍卖方式，按照价高者得的原则确定竞得人。

四、拍卖文件的索取

本次拍卖出让的详细资料和有关要求，详见《青岛市

国有建设用地使用权网上拍卖出让文件》（以下简称“拍

卖出让文件”）和《青岛市国有建设用地使用权网上交易

规则》等资料。竞买人可通过青岛市公共资源交易网进

入网上交易系统进行查询。

竞买人可于 2025 年 12 月 8 日至 2025 年 12 月 24 日，登

录网上交易系统查询、下载本次拍卖出让文件及相关资

料，并按照拍卖出让文件规定的操作程序参加竞买。

五、竞买申请的办理

竞买人可于 2025 年 12 月 15 日 9 时至 2025 年 12 月 24

日 16 时（以网上交易系统服务器时间为准，下同），登录网

上交易系统，提交竞买申请并交纳竞买保证金。交纳竞买

保证金的截止时间（到账时间）为2025年12月24日16时。

竞买人通过网上交易系统的审核并按时足额交纳竞

买保证金后，在网上交易系统获得竞价权限。

六、拍卖时间和地点

拍卖时间：2025 年 12 月 25 日上午 10：00

拍卖方式：竞买人通过青岛市公共资源交易网进入

网上交易系统进行竞买。

七、其他需要公告的事项

（一）本次公告地块按“标准地”出让，具体指标要求如

下：

1 号地块：

（1）行业准入标准：国家发改委 2017 年第 1 号公告

《战略性新兴产业重点产品和服务指导目录》中“2 高端

装备制造产业 2.1 智能制造装备产业 2.1.2 智能装备关键

基础零部件”；

（2）固定资产投资强度：不低于每亩 500 万元；

（3）投资强度：约 1000 万元/亩；

（4）税收强度：不低于每亩 50 万元/年；

（5）单位增加值能耗按照青岛高新区工业项目“标准

地”指导性控制指标要求，按≤0.45 吨标准煤/万元增加值

执行；

（6）环保要求：青岛市生态环境局高新区分局出具了《关

于启动HD0803053地块土地招拍挂程序环保意见的复函》；

（7）容积率：1.5-2.5。

其他说明：按照青岛市自然资源和规划局《关于加强

工业用地全生命周期管理服务实体经济高质量发展的通

知》（青自然资规字〔2023〕285 号），该宗地为工业产业用

地。

（二）竞买人须持有数字证书（CA），方可登录网上交

易系统，申请参加网上拍卖出让活动。竞买人须携带有效

证件等相关资料到青岛数字证书认证中心窗口，申请办理

数字证书（CA）。数字证书（CA）的办理程序和申请资料

要求详见网上交易系统《数字证书（CA）的办理指南》。

（三）拍卖出让活动不接受除通过网上交易系统提出竞

买申请以外（如电话、邮寄、书面、口头等）其他形式的申请。

（四）竞买人可根据需要，自行现场踏勘出让地块。

（五）本次拍卖出让公告内容如有变化，出让人将在

《青岛日报》等相关媒体发布补充公告，届时以补充公告

为准。

八、联系方式

出 让 人：青岛市自然资源和规划局

联系地址：青岛市市南区香港西路 55 号

承 办 人：青岛市自然资源和规划局高新区分局

联系地址：青岛市高新区智力岛路 1 号创业大厦 A

座 1603 室

联系电话：0532-66966956、67797086

青岛市自然资源和规划局

2025年12月5日

青岛市住房公积金管理中心公告
青岛路讯通工程有限公司：

经查实，你单位未为刘凤先按时、足额缴存住房公积金，现依法向你单位送达

《责令限期改正通知书》（青住金改正字[2025]12第 156号），责令你单位依法办理补

缴手续，自公告之日起经 30日视为送达。公告期满后 4日内仍未办理的，我中心将

给予行政处理。

青岛市住房公积金管理中心

2025年12月5日

通 告
因城阳区上马街道育英路(和融路至广盛路路口)供热管线路面恢复及膨胀弯

施工占路，自 2025年 12月 6日至 2026年 1月 6日，上述路段实施车行道半幅封闭施
工，请过往车辆根据现场交通指示减速慢行，有条件的车辆可提前绕行。

施工期间带来的不便敬请谅解。
青岛市城阳区上马街道办事处

青岛市公安局城阳分局
2025年12月5日

一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一

育儿养老租房都减 2026个税扣除别错过
信息确认时间截至12月31日 逾期未操作者需等到次年汇算时补充填报

“原来租房的钱能申报个税扣除啊？”12月，

2026年度个人所得税专项附加扣除信息确认正

式启动。今年毕业在青岛入职的小李，得到消

息后，第一时间打开个税 App 研究起来。这项

覆盖全生命周期的“减税福利”虽政策未变，但

实操中藏着不少“省钱门道”，填对可年省数千

元，错过则要再等一年。

减税效果直观可算
“每月房租1800元，申报后每月能减1500元

应纳税所得额，相当于一年多赚一笔！”小李算完

这笔账后立刻完成了确认。
不止租房族，七项专项附加扣除堪称“全民

减负礼包”：3岁以下宝宝的家长每月能扣 2000
元；孩子上学后，从幼儿园到博士阶段的全日制
学历教育，每月仍能享2000元子女教育扣除；赡
养 60 岁以上父母，独生子女每月可扣 3000 元，
非独生子女分摊后每人每月最高 1500元；还房
贷的家庭每月能减 1000元，读在职研究生或考
职业证书，也能享受继续教育扣除，大病医疗自
付超1.5万元的部分，最高可扣8万元。

多项扣除叠加后，减税效果更为显著。以
“上有老下有小”的周先生为例，他扣除五险一
金后月收入1.5万元，同时满足子女教育（1孩）、
住房贷款利息、赡养老人（独生子女）三项扣除
条件：子女教育每月扣除2000元、住房贷款利息
每月扣除 1000 元、赡养老人每月扣除 3000 元，
三项合计每月可享受 6000元专项附加扣除，全
年累计扣除额度达7.2万元。最终，周先生一年

能少交税款 7200元，实实在在感受到了政策带
来的减负红利。

填报的“坑”需警惕
“去年我和丈夫都填报了子女教育扣除，被税

务部门提醒更正，差点影响个人征信。”市民孙女
士的经历并非个例。梳理过往申报情况，税务部
门总结了不同群体易踩的填报误区，提醒纳税人
重点留意。

对于租房族，合租时各自签订正规租房
合同，可分别申报住房租金扣除；但夫妻同城
租房，只能由一方申报，且房贷利息与住房租
金扣除不可同时享受。宝妈宝爸们要注意，
同一子女的扣除比例，夫妻双方合计不得超
过 100%；若孩子终止全日制教育（如毕业就
业），需及时停止填报相关扣除项目。赡养老
人群体需规避：非独生子女切勿误填“独生子
女”身份享受全额扣除，否则可能面临税务风

险；父母健在时，不可填报祖父母相关信息作
为扣除依据。职场提升者需知晓，自学考试
仅完成报名，不能直接填报继续教育扣除，需
取得考籍或单科合格证书后再申报；职业资
格证书扣除需在取证当年办理。

“一键带入”简化操作
“打开个税 App，点击‘专项附加扣除填报’，

选择 2026 年度，一键带入去年信息，30 秒就搞
定！”市民李女士分享了自己的操作流程。对于
信息无变化的纳税人，一键带入功能可快速完成
确认；若需修改扣除比例、更换申报方式，或新增
租房、育儿等扣除项目，只需在填报记录中找到
对应项目，补充相关材料即可。

需注意的是，12 月 31 日是确认截止日期，
逾期未操作将导致 2026年无法正常享受扣除，
需等到次年汇算时补充填报，可能影响月度工
资减税。 徐 晶

66988519

qdrb0532@126.com

新闻资讯

服务下沉：让金融活水漫灌民生肌理

“这么冷的天，你们还特意送来零钱包，真是
太感谢了！”在青岛市市北区一处农贸市场，商户
李先生从邮储银行工作人员手中接过“邮爱零钱
包”时说。这看似简单的服务举措，恰是金融回
归本源的最好诠释：服务于民，便利于民。

今年以来，邮储银行青岛分行以“支付服务
优化”为切入点，将便利性真正落到实处。7968
个“邮爱零钱包”的投放，1754万元小面额现金
的供应，这些数字背后，是银行对民生需求的深
刻洞察。就像细雨润物，这些服务悄然融入市
民的日常生活，让金融的温度在细微处流淌。

如今，这份服务的热度正跨越城乡界限。8
场“现金移动大篷车进乡村活动”，15.1 万张

（枚）零残币及硬币的兑换，不仅是数字的累积，
更是金融服务半径的延伸。“以前要去镇上才能
换零钱，现在银行直接到家门口，太方便了！”即

墨区一位村民朴实的话语，道出了金融服务下
沉的真实价值。

青岛全面扩大对外开放进程中，该行以包
容姿态优化涉外金融服务。实现新版外国人永
久居留证业务全面适配，完成 255 台自助设备
的外卡取现功能升级，覆盖主城区核心商圈、交
通枢纽及涉外酒店周边。细节之处，尽显一座
城市的包容与一家银行的担当。

特别关爱：用暖心服务守护银龄生活

走进邮储银行青岛分行辖内的营业网点，
总能感受到慢下来的温暖。爱心窗口前，银发
长者从容办理业务；休息区内，一杯热茶传递着
贴心关怀；柜台旁的老花镜、急救箱等适老工
具，诉说着这个空间对长者的特别关爱。

这份对老年群体的关爱，集中体现在“暖阳
金晖”专项行动中。该行精心打造了 3 家国家
认证的“适老化服务认证五星级”网点，配备助
起器、无障碍卫生间、紧急呼叫按钮、轮椅、拐
杖、防滑垫、老花镜等适老化设备，从硬件设施
改造到服务流程优化，全方位适配老年客户需
求，打造更安心的业务办理环境。日常各网点
还依托“邮爱驿站”积极践行适老服务，为老年

人提供休息、饮水、充电、测量血压等基础服务，
同时因地制宜地开展反假币课堂、防诈骗小课
堂等增值服务，广泛普及养老金融知识，切实提
高老年人的金融安全意识。“以前总担心用手机
银行不安全，现在工作人员教得仔细，我自己也
能在家交水电费了。”78岁的张先生，如今已能
熟练使用手机银行的基础功能。

考虑到老年人使用现金的习惯，邮储银行青
岛分行推出“定制化零钞预约”服务，以需定投，
丰富银龄客户获取小面额现金的途径。在社保
资金发放、养老金代发等服务高峰期，各网点都
会备足现金，确保满足老年客户的特殊需求。

邮储银行青岛分行工作人员表示，适老化
服务不是简单“迁就”，而是在尊重传统服务习
惯基础上，帮助老年群体跨越“数字鸿沟”，平等
享受金融科技带来的便利。

细节筑信：以真诚服务解决客户难题

信任，往往建立于细微之处。当李女士抱
着试试看的心态，带着17万枚硬币走进邮储银
行平度市支行营业部时，工作人员那句坚定的

“当然可以”，瞬间温暖了她忐忑的心。
在接下来的一周里，营业部的灯光在夜色中

格外明亮。硬币堆成小山，工作人员俯身低头细
细清点，万枚硬币碰撞的清脆声响，仿佛在演奏
一曲信任的交响。当所有硬币清点完毕、顺利存
入账户时，李女士送来的锦旗，映射出邮储银行
用专业与耐心化解客户难题的温暖力量。

类似的暖心故事也在邮储银行即墨区蓝鳌
路支行上演。面对一位患有精神疾病的特殊客
户及其家人，该支行工作人员没有推诿，而是主
动放弃休息时间，多次上门核实情况，与审核中
心反复沟通，最终顺利办妥业务。“没想到银行能
这么有耐心，帮我们解决了大难题。”家属的感激
话语中，流露着对邮储银行服务的深深认可。

在邮储银行青岛分行的服务理念里，“温
暖”二字有着特殊的分量：它不仅是环境上的舒
适，更是发自内心的关怀；不仅是标准的服务流
程，更是用心的价值追求。

从繁华都市到静谧乡村，从线下网点到线
上服务，这份温暖的传递绵延不绝。当夜幕降
临，网点的灯光渐次熄灭，但服务的温度却从未
退场。邮储银行青岛分行的故事仍在续写，他
们以金融人的专业与热忱，在平凡岗位上书写
着不凡的服务诗篇，用真诚守护着这座城市的
金融温度。 徐 晶

邮储银行青岛分行:

一句“当然可以” 万千“邮爱相伴”
在科技重塑金融业态的今天，当指尖

轻触即可完成交易成为常态，那些需要面

对面、心贴心的服务愈显珍贵。邮储银行

青岛分行在顺应数字化浪潮的同时，始终

守护着金融服务中最本真的人文温度，让

技术之“新”与服务之“心”相得益彰，让金

融不仅是资金的流动，更是温暖的传递。

进入 12 月，新基金的发行热度仍在
持续。Wind 数据显示，截至 12 月 2 日，
在已经公告发行档期的基金中，共有 64
只产品在 12 月开始发行。其中，仅 12
月 1 日当天，就有 28 只新基金同台竞
技。

权 益 类 产 品 是 新 发 基 金 的 主 力
军。共有 26 只股票型基金在 12 月开始
发行，其中绝大多数是被动型基金，仅
有广发质量优选、路博迈港股通科技、
国金科创创业量化选股三只普通股票
型基金。另外，还有 16 只混合型基金在
12 月开始发行，其中有 11 只是偏股混合
型基金和灵活配置型基金。

发行新产品的基金公司仍然以大
中型机构为主，多家基金公司在 12 月同
时有多只新基金开始发行。比如，平安
基金、鹏华基金分别有 4 只新产品开始
发行；招商基金、国泰基金分别有 3 只新
基金开始发行；易方达基金、华夏基金、
大成基金等均有 2 只基金开始发行。

宗 和

公募基金发行热
超60只新品定档

近日，建设银行发布公告称，对旗下代
销的87只公募基金产品批量上调风险等
级。今年以来，多家国有大行、股份制银行
及城商行陆续开展了代销基金风险等级调
整工作，此次调级主要集中于债券型、混合
型基金。

上海金融与发展实验室主任曾刚表
示，多家银行集中上调代销基金风险等级，
主要源于监管趋严与市场环境变化的双重
驱动。投资者需理性看待调整，做好风险
适配与资产规划。 宗 和

多家银行陆续调整
代销产品风险等级

11财智
责编 徐 晶 美编 时彦丽 审读 苗 玲
2025年12月5日 星期五 CAIZHI

！